（様式8－生涯学習関連事業用）

平成２３年２月２日

茨城県国際理解教育推進協議会

会 長  川俣 勝慶 殿

ワールドキャラバン国際理解教育実施報告書

団体名 行方市国際交流協会   担当者名 会長 根本利昭

「ワールドキャラバン」国際理解教育については，下記のとおり実施しましたので報告します。

記

実施日時 平成２３年 １月２２日（土） １０：００～１２：００

実施場所 霞ヶ浦ふれあいランド 水の科学館２階多目的ホール

参加者と人数    市内小学生と保護者及び協会員 ３０名

派遣講師名と出身国 オレリ－・ノエル （フランス）

活動の内容 市内小学生の国際理解推進のために毎年開催しています。今回は「フランス語とフラン

スの文化に触れてみよう」というテーマにて楽しいゲームを交えて開催する。
終了後、虹の塔へ上り講師と参加者との交流を深めた。

今回実施されたワー

ルドキャラバンにつ

いて評価

事業に参加しての意見・感想

本年で３回目の開催となる本事業も毎回子供たちの楽しい笑顔を見ていると今年も開催

して良かったと参加した会員から意見がでました。来年も是非とも開催したいと考えま

すのでご協力をお願いします。

参加者の感想 講師先生がとても日本語が上手でわかりやすかった。
フランス語を教えてもらってよかった。
やさしく教えてくれました。
美人で優しい先生でした。

担当者の感想 今回、英語圏から離れ欧州フランスの講師となり、参加者の反響が気になりましたが、
素直に打ち解けてくれました。フランス文化の紹介では子供たちが真剣に聞いているの

が印象的でした。後半にはゲームで楽しい時間が過せました。最後にご協力いただいた
オレリー・ノエル先生に感謝いたします。